# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

#### ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и налоговому законодательству

29.06.2020 12:00 г.Иркутск

#### Председательствующий:

Дикусарова Н.И. – председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

### Кворум: 7

#### Присутствовало депутатов: 9

1. Белов А.С.	депутат третьего созыва
2. Битаров А.С.	депутат третьего созыва
3. Дикусарова Н.И.	депутат третьего созыва
4. Кудрявцева Г.Ф.	депутат третьего созыва
5. Левченко А.С.	депутат третьего созыва
6. Любенков Г.А.	депутат третьего созыва
7. Сарсенбаев Е.С.	депутат третьего созыва
8. Сумароков П.И.	депутат третьего созыва
9. Шпаков В.Ю.	депутат третьего созыва

#### Отсутствовало депутатов: 3

Бакуров Е.В. депутат третьего созыва
Красноштанов А.А. депутат третьего созыва
Курбайлов М.М. депутат третьего созыва

#### Присутствовало приглашённых: 2

1. Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя

Губернатора Иркутской области в Законодательном Со-

брании Иркутской области

2. Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по

взаимодействию с представительными (законодательны-

ми) и исполнительными органами области, органами

местного самоуправления

#### О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. – председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законода-

#### РЕШИЛИ:

#### ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

- 1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-706 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О налоге на имущество организаций»
- 2. О внесении предложения коллегии Законодательного Собрания Иркутской области

# 1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-706 «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. – председатель комитета по бюджету, це-

нообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут-

ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-706 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О налоге на

имущество организаций».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и поручить комитету продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании (сессии) Законодательного Со-

брания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-8

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-1

ПРОТИВ-0

## 2. О ВНЕСЕНИИ ПРЕДЛОЖЕНИЯ КОЛЛЕГИИ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВА Н.И. – председатель комитета по бюджету, це-

нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако-

нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести предложение коллегии Законодательного Собрания

Иркутской области о принятии решения об оставлении законодательной инициативы № ПЗ-707 «О внесении изменений в Закон

Иркутской области «Об областном бюджете на 2020 год и на

плановый период 2021 и 2022 годов» без рассмотрения и возвращении материалов субъекту права законодательной инициативы для соблюдения установленных требований.

2. Направить настоящее решение в коллегию Законодательного Собрания Иркутской области.

ГОЛОСОВАЛИ: 3А-6

ПРОТИВ-0

ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-2

Председатель комитета по бюджету, ценообразованию, финансово—экономическому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области

Н.И. Дикусарова